



**Oddział Wojewódzki  
Związku OSP RP**  
woj. kujawsko-pomorskie  
87-100 Toruń, ul. Legionów 70/76  
tel. 56 62 383 46, fax 56 655 78 01  
879-017-81-03

ZP.2.2.1.2022



**Rzeczpospolita  
Polska**



**Województwo  
Kujawsko-Pomorskie**

**Unia Europejska**  
Europejski Fundusz  
Rozwoju Regionalnego



Toruń, dnia 23 listopada 2022 r.

### **Do uczestników postępowania**

Dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę średnich samochodów ratowniczo – gaśniczych dla jednostek OSP województwa kujawsko – pomorskiego – 15 sztuk z podziałem na 2 części

Działając na podstawie art. 135 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze zmianami – zwanej dalej Pzp), Zamawiający przekazuje poniżej treść zapytań, które wpłynęły do Zamawiającego wraz z wyjaśnieniami:

#### **Pytanie nr 1** do §8 pkt 3 – zał. nr. 4 do SWZ

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu aby wykonawca wykonywał na własny koszt wszystkie czynności serwisowe wskazane w książkach serwisowych, instrukcjach obsługi czy też innych dokumentach dotyczących przedmiotowego samochodu obejmujących również wymianę materiałów, olejów i płynów eksploatacyjnych oraz innych elementów podlegających okresowej wymianie?

Informujemy, że przeglądy podwozia w okresie gwarancji są płatne, a rezygnacja pokrywania ich przez Wykonawcę przyczyni się do znaczącego obniżenia ceny oferty.

Informujemy, że przeglądy zabudowy wykonywane są bezpłatnie w okresie trwania gwarancji.

#### **Odpowiedź na pytanie:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ w tym zakresie

#### **Pytanie nr 2** do pkt. 1.8 zał. nr 1A i 1B do SWZ OPZ

Czy Zamawiający dopuszcza maksymalną wysokość pojazdu 3310 mm, przy której najwyższym elementem jest działko na dachu bez mocowania drabin?

#### **Pytanie nr 3** do pkt. 1.8 i 3.2 zał. nr 1A i 1B do SWZ OPZ

Czy Zamawiający dopuszcza maksymalną wysokość pojazdu 3400 mm z uwzględnieniem mocowania drabiny wysuwanej dwuprzęsłowej i nasadkowej (3 przęśta)?

#### **Odpowiedź na pytanie 2 i 3:**

Zamawiający dopuszcza maksymalną wysokość pojazdu 3310 mm, gdzie najwyższym elementem pojazdu jest działko, bądź inny stały element pojazdu np. lampy sygnalizacyjne czy skrzynia.

Dla jednostek, które będą mocowały drabinę dwuprzęsłową Zamawiający dopuszcza podwyższenie wysokości pojazdu maksymalnie do 3450 mm, przez element mocowania drabiny.

**Pytanie nr 4** do pkt. 2.11 zał. nr 1A i 1B do SWZ OPZ

Czy Zamawiający dopuszcza fabryczny wskaźnik temperatury zewnętrznej znajdujący w ustawieniach pojazdu wyświetlany na desce rozdzielczej?

**Odpowiedź na pytanie:**

Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie.

**Pytanie nr 5** do pkt. 2.11 zał. nr 1A i 1B do SWZ OPZ

Czy Zamawiający dopuszcza, aby główny wyłącznik zabudowy pojazdu, instalacji elektrycznej i elektropneumatycznej tzw. hebel bezpieczeństwa znajdował się na zewnątrz pojazdu po lewej stronie kabiny?

**Odpowiedź na pytanie:**

Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie.

**Pytanie nr 6** do pkt. 2.15f zał. nr 1A i 1B do SWZ OPZ

Czy Zamawiający dopuszcza, aby głośniki zostały zamontowane pod konstrukcją wsporczą wyciągarki?

**Odpowiedź na pytanie:**

Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie.

**Pytanie nr 7** do pkt. 2.15f zał. nr 1A i 1B do SWZ OPZ

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu podłączenia wyjścia radioodtworacza do urządzenia dźwiękowego?

**Odpowiedź na pytanie:**

Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie innego rozwiązania umożliwiającego odtwarzanie komunikatów na zewnątrz pojazdu.

**Pytanie nr 8** do pkt. 2.18 zał. nr 1A i 1B do SWZ OPZ

Czy Zamawiający dopuści, aby lusterka nie były zabezpieczone przez uszkodzeniami mechanicznymi osłonami stalowymi?

**Odpowiedź na pytanie:**

Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie.

**Pytanie nr 9** do pkt. 2.18 zał. nr 1A i 1B do SWZ OPZ

Czy w przypadku zastosowania na dachu opływowej nadbudowy dopasowanej do szerokości dachu z dwiema lampami wykonanymi z wytrzymałego odpornego na uszkodzenia materiału koloru niebieskiego wbudowanymi po obu stronach w nakładkę Zamawiający odstąpi od wymogu zabezpieczenia lamp przed uszkodzeniami mechanicznymi osłonami stalowymi?

**Odpowiedź na pytanie:**

Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie.



**Pytanie nr 10** do pkt 2.20 zał. nr 1A i 1B do SWZ OPZ

Czy Zamawiający dopuści wtyczkę z przewodem elektrycznym i pneumatycznym o długości min. 4 m?

**Odpowiedź na pytanie:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ w tym zakresie

**Pytanie nr 11** do pkt. 2.28 zał. nr 1A i 1B do SWZ OPZ

Czy Zamawiający dopuszcza zaczep holowniczy do holowania przyczep o dopuszczalnej masie całkowitej min. 9000kg?

**Odpowiedź na pytanie:**

Zamawiający dopuszcza zaczep holowniczy do holowania przyczep o dopuszczalnej masie całkowitej min. 9000kg.

**Pytanie nr 12** do pkt. 2.31 zał. nr 1A i 1B do SWZ OPZ

Czy Zamawiający dopuszcza długość przewodu sterownika wyciągarki min. 3m?

**Odpowiedź na pytanie:**

Zamawiający dopuszcza długość przewodu sterownika wyciągarki min. 3m.

**Pytanie nr 13** do pkt. 2.33 zał. nr 1A i 1B do SWZ OPZ

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu zastosowania dodatkowych zabezpieczeń przed uszkodzeniami mechanicznymi kamery cofania w przypadku, gdy jest ona wbudowana w obrys pojazdu?

**Odpowiedź na pytanie:**

Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie.

**Pytanie nr 14** do pkt 3.2 zał. nr 1A i 1B do SWZ OPZ

Czy Zamawiający dopuszcza umiejscowienie deski ortopedycznej w zabudowie pojazdu zamiast w skrzyni na dachu?

**Odpowiedź na pytanie:**

Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie.

**Pytanie nr 15** do pkt 3.3 zał. nr 1A i 1B do SWZ OPZ

Czy Zamawiający dopuszcza zamiast 1 tacy poziomej zastosowanie pionowego otwieranego regału obrotowego wyposażonego w regulowane półki?

Regał obrotowy umożliwi dostęp do zamontowanego na nim sprzętu z 3 stron po otwarciu.

**Odpowiedź na pytanie:**

Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie.

**Pytanie nr 16** do pkt 3.11 zał. nr 1A i 1B do SWZ OPZ

Czy Zamawiający dopuszcza autopompę typu A16/8?

**Odpowiedź na pytanie:**



Zamawiający dopuszcza pojazdy z autopompą klasy A16/8 – 2,5/40 o wydajności nie mniejszej niż 2400 dm<sup>3</sup>/min. przy ciśnieniu 0,8 MPa i min. 250 dm<sup>3</sup>/min. przy ciśnieniu 4 MPa (dla głębokości ssania 1,5 m)

**Pytanie nr 17** do pkt 3.11 zał. nr 1A i 1B do SWZ OPZ

Czy Zamawiający dopuszcza urządzenie grzewcze w przedziale autopompy innego producenta niż urządzenie grzewcze w kabinie kierowcy?

**Odpowiedź na pytanie:**

Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie.

**Pytanie nr 18** do pkt 3.17 zał. nr 1A i 1B do SWZ OPZ

Czy Zamawiający uzna za spełniony zapis, jeżeli zamiast licznika motogodzin pracy autopompy będzie zamontowany licznik czasu pracy autopompy?

**Odpowiedź na pytanie:**

Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie.

**Pytanie nr 19** do pkt 3.18 zał. nr 1A i 1B do SWZ OPZ

Czy Zamawiający dopuszcza ręczny dozownik środka pianotwórczego?

**Odpowiedź na pytanie:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ w tym zakresie

**Pytanie nr 20** do pkt 3.25 zał. nr 1A i 1B do SWZ OPZ

Dostępne dozowniki ze stali nierdzewnej nie sprawdzają się na samochodach pożarniczych. Czy Zamawiający dopuszcza dozownik z tworzyw sztucznych?

**Odpowiedź na pytanie:**

Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie.

Powyższe informacje nie prowadzą do zmiany treści ogłoszenia, Zamawiający nie będzie przedłużał terminu składania ofert.

Wyjaśnienia dotyczące treści SWZ są wiążące dla wszystkich uczestników postępowania.

**DYREKTOR**  
Zarządu Wykonawczego Oddziału  
Wojewódzkiego Związku OSP RP  
woj. kujawsko-pomorskiego

*inż. Piotr Tomaszewski*